

Cuprins PRIMARIA ORASULUI STEFAN VODA

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
4	PRIMARIA ORASULUI STEFAN VODA	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	10
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	14

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4

Obiectul: Lucrări de izolare termică a fațadelor la IET Grădinița de Copii Nr.3 din or. Ștefan Vodă						
Devizul: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Demolare				
1.1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2			15,83 14,53
1.1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	21,53	1,08
1.1.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	53,81	6,46
1.1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	53,81	8,07
1.1.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	22,50	0,23
1.1.2	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincată. (Разборка подоконников из оцинкованной стали)	m			7,76 7,53
1.1.2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	53,81	4,84
1.1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	53,81	2,69
1.1.2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	22,50	0,23
1.1.3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.).	m			7,76 7,53
1.1.3.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	53,81	4,84
1.1.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	53,81	2,69
1.1.3.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	22,50	0,23
1.1.4	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций с повторным использованием материалов).	kg			1,54 1,35
1.1.4.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,001	17,22	0,02
1.1.4.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,002	15,07	0,02
1.1.4.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	5,000	0,00	0,00
1.1.4.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,020	53,81	1,08
1.1.4.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,004	53,81	0,22
1.1.4.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,001	53,81	0,05
1.1.4.7	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,000	500,00	0,15
1.1.5	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций с повторным использованием материалов).	kg			1,54 1,35
1.1.5.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,001	17,22	0,02
1.1.5.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,002	15,07	0,02
1.1.5.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	5,000	0,00	0,00
1.1.5.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,020	53,81	1,08
1.1.5.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,004	53,81	0,22
1.1.5.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,001	53,81	0,05
1.1.5.7	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,000	500,00	0,15
1.1.6	RpCM33A	Demontarea placajelor din dale de beton tip cosauti	m2			86,50 86,10
1.1.6.1	4100126202818	Apă	m3	0,003	21,53	0,06
1.1.6.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,800	53,81	43,05
1.1.6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	53,81	43,05
1.1.6.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	22,50	0,34
1.1.7	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтоестественной влажности, III категории).	100 m3			1 516,66 0,00
1.1.7.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,600	583,33	1 516,66
1.1.8	Tr1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare și marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 3 (Порпузка	t			29,60

		materialov grupei A - melkie i legkie, sbrasyaniem - s rampy ili ploshchdki, v avto, 3 kategorii).				29,60
1.1.8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,550	53,81	29,60
1.1.9	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t			45,05 0,00
1.1.9.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	425,00	45,05
		TOTAL 1.1. Demolare				64 060,77
		1.2. Copertina C-1(6buc)				
1.1.10	CE41A	Montarea capriilor cu tratament antiseptic (Elemente de lemn - caprii)	m3			7 593,57 1 296,38
1.1.10.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,160	4 520,38	723,26
1.1.10.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,060	4 520,38	271,22
1.1.10.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,830	4 520,38	3 751,92
1.1.10.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,200	45,85	330,12
1.1.10.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,380	31,86	139,54
1.1.10.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,380	17,44	58,93
1.1.10.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,960	68,67	134,59
1.1.10.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,000	21,10	801,61
1.1.10.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,680	53,81	1 166,69
1.1.10.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,410	53,81	129,69
1.1.10.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	500,00	75,00
1.1.10.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,440	25,00	11,00
1.1.11	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, caprii.	m3			149,39 13,45
1.1.11.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,960	68,67	134,59
1.1.11.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,250	53,81	13,45
1.1.11.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	500,00	0,50
1.1.11.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,002	425,00	0,85
1.1.12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Elemente de lemn - casoroba)	m3			6 989,86 1 210,82
1.1.12.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,500	50,37	377,77
1.1.12.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,010	4 520,38	45,20
1.1.12.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,930	4 520,38	4 203,96
1.1.12.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,120	4 520,38	542,45
1.1.12.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,400	21,10	71,72
1.1.12.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,010	68,67	206,69
1.1.12.7	23203226000361	Gudron	kg	2,580	30,78	79,42
1.1.12.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,000	45,85	137,55
1.1.12.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,450	17,44	25,28
1.1.12.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,250	53,81	1 089,74
1.1.12.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,250	53,81	121,08
1.1.12.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	500,00	75,00
1.1.12.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,330	25,00	8,25
1.1.12.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,230	25,00	5,75
1.1.13	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, caprii, cosoroabe.	m3			464,26 45,74
1.1.13.1	4100126202818	Apă	m3	0,230	21,53	4,95
1.1.13.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,700	45,85	77,94
1.1.13.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,700	45,85	307,19
1.1.13.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	104,18	1,25
1.1.13.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,000	18,08	18,08
1.1.13.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,850	53,81	45,74
1.1.13.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	500,00	2,50
1.1.13.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,060	25,00	1,50
1.1.13.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	425,00	5,10
1.1.14	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scanduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.(Gratarul de sipici)	m2			74,85 25,29
1.1.14.1	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,010	4 520,38	45,20
1.1.14.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,120	30,67	3,68
1.1.14.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	53,81	2,69
1.1.14.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,320	53,81	17,22
1.1.14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	53,81	5,38
1.1.14.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	22,50	0,68
1.1.15	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, caprii, cosoroabe.	m3			464,26 45,74
1.1.15.1	4100126202818	Apă	m3	0,230	21,53	4,95
1.1.15.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,700	45,85	77,94
1.1.15.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,700	45,85	307,19
1.1.15.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	104,18	1,25
1.1.15.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,000	18,08	18,08
1.1.15.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,850	53,81	45,74

1.1.15.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	500,00	2,50
1.1.15.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,060	25,00	1,50
1.1.15.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	425,00	5,10
1.1.16	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			229,45
						20,99
1.1.16.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,010	68,67	206,69
1.1.16.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,390	53,81	20,99
1.1.16.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	500,00	0,50
1.1.16.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	425,00	1,28
1.1.17	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla profilata, culoare visinie)	m2			287,45
						64,58
1.1.17.1	2710403642000	Tabla profilata culoare visinie	m2	1,150	161,44	185,66
1.1.17.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600	23,14	13,88
1.1.17.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,000	0,70	3,50
1.1.17.4	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,000	0,70	3,50
1.1.17.5	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,150	34,98	5,25
1.1.17.6	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,000	0,00	10,59
1.1.17.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,100	53,81	59,20
1.1.17.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	53,81	5,38
1.1.17.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	22,50	0,50
1.1.18	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Tabla metalica profilata acoperita tip " printeh " culoare alba)	m2			254,96
						64,58
1.1.18.1	2710403642000	Tabla metalica profilata acoperita tip " printeh " culoare alba	m2	1,150	134,54	154,72
1.1.18.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600	23,14	13,88
1.1.18.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,000	0,70	3,50
1.1.18.4	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,000	0,70	3,50
1.1.18.5	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,150	34,98	5,25
1.1.18.6	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,000	0,00	9,04
1.1.18.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,100	53,81	59,20
1.1.18.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	53,81	5,38
1.1.18.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	22,50	0,50
		TOTAL 1.2. Copertina C-1(6buc)				31 462,51
		1.3. Copertina C-2 (4buc.)				
1.1.19	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Elemente de lemn - capriori)	m3			7 593,57
						1 296,38
1.1.19.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,160	4 520,38	723,26
1.1.19.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,060	4 520,38	271,22
1.1.19.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,830	4 520,38	3 751,92
1.1.19.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,200	45,85	330,12
1.1.19.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,380	31,86	139,54
1.1.19.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,380	17,44	58,93
1.1.19.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,960	68,67	134,59
1.1.19.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	38,000	21,10	801,61
1.1.19.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,680	53,81	1 166,69
1.1.19.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,410	53,81	129,69
1.1.19.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	500,00	75,00
1.1.19.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,440	25,00	11,00
1.1.20	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			149,39
						13,45
1.1.20.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,960	68,67	134,59
1.1.20.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,250	53,81	13,45
1.1.20.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	500,00	0,50
1.1.20.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,002	425,00	0,85
1.1.21	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Elemente de lemn - cosoroaba)	m3			6 989,86
						1 210,82
1.1.21.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,500	50,37	377,77
1.1.21.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,010	4 520,38	45,20
1.1.21.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,930	4 520,38	4 203,96
1.1.21.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,120	4 520,38	542,45
1.1.21.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,400	21,10	71,72
1.1.21.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,010	68,67	206,69
1.1.21.7	23203226000361	Gudron	kg	2,580	30,78	79,42
1.1.21.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,000	45,85	137,55
1.1.21.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,450	17,44	25,28

1.1.21.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,250	53,81	1 089,74
1.1.21.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,250	53,81	121,08
1.1.21.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	500,00	75,00
1.1.21.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cr (Дружба, бензопила)	h-ut	0,330	25,00	8,25
1.1.21.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,230	25,00	5,75
1.1.22	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			464,26 45,74
1.1.22.1	4100126202818	Apă	m3	0,230	21,53	4,95
1.1.22.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,700	45,85	77,94
1.1.22.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,700	45,85	307,19
1.1.22.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	104,18	1,25
1.1.22.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,000	18,08	18,08
1.1.22.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,850	53,81	45,74
1.1.22.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	500,00	2,50
1.1.22.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,060	25,00	1,50
1.1.22.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	425,00	5,10
1.1.23	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. (Gratarul de sipci)	m2			74,85 25,29
1.1.23.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,010	4 520,38	45,20
1.1.23.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,120	30,67	3,68
1.1.23.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	53,81	2,69
1.1.23.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,320	53,81	17,22
1.1.23.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	53,81	5,38
1.1.23.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	22,50	0,68
1.1.24	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			464,26 45,74
1.1.24.1	4100126202818	Apă	m3	0,230	21,53	4,95
1.1.24.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,700	45,85	77,94
1.1.24.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,700	45,85	307,19
1.1.24.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	104,18	1,25
1.1.24.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,000	18,08	18,08
1.1.24.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,850	53,81	45,74
1.1.24.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	500,00	2,50
1.1.24.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,060	25,00	1,50
1.1.24.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	425,00	5,10
1.1.25	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			229,45 20,99
1.1.25.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,010	68,67	206,69
1.1.25.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,390	53,81	20,99
1.1.25.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	500,00	0,50
1.1.25.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	425,00	1,28
1.1.26	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla profilata, culoare visinie)	m2			287,45 64,58
1.1.26.1	2710403642000	Tabla profilata culoare visinie	m2	1,150	161,44	185,66
1.1.26.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600	23,14	13,88
1.1.26.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,000	0,70	3,50
1.1.26.4	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,000	0,70	3,50
1.1.26.5	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,150	34,98	5,25
1.1.26.6	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,000	0,00	10,59
1.1.26.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,100	53,81	59,20
1.1.26.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	53,81	5,38
1.1.26.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	22,50	0,50
1.1.27	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Tabla metalica profilata acoperita tip "" printeh "", culoare alba)	m2			254,96 64,58
1.1.27.1	2710403642000	Tabla metalica profilata acoprita tip " printeh " culoare alba	m2	1,150	134,54	154,72
1.1.27.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600	23,14	13,88
1.1.27.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,000	0,70	3,50
1.1.27.4	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,000	0,70	3,50
1.1.27.5	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,150	34,98	5,25
1.1.27.6	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,000	0,00	9,04
1.1.27.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,100	53,81	59,20
1.1.27.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	53,81	5,38
1.1.27.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	22,50	0,50
		TOTAL 1.3. Copertina C-2 (4buc.)				18 985,27

1.4. Suprafete - pereti si solbanc la ferestre						
1.1.28	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка стен)	m2			138,10 91,48
1.1.28.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,58	27,12
1.1.28.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	627,47	18,82
1.1.28.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	21,53	0,15
1.1.28.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.1.28.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	53,81	75,34
1.1.28.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	53,81	16,14
1.1.28.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	22,50	0,09
1.1.28.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	54,00	0,43
1.1.29	CF17B K-1.5	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			22,64 10,49
1.1.29.1	2664102100000	Mortar	m3	0,009	1 345,35	12,11
1.1.29.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,150	53,81	8,07
1.1.29.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,045	53,81	2,42
1.1.29.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	22,50	0,03
1.1.30	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Теплоизоляция стен минераловатными плитами толщиной 100мм) (Kcornier - 0,67)	m2			449,64 124,31
1.1.30.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,12	16,49
1.1.30.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	4,12	20,61
1.1.30.3	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100mm	m2	1,070	236,78	253,36
1.1.30.4	2614122601913	Împălătură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,100	9,69	10,66
1.1.30.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,670	6,03	4,04
1.1.30.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	1,88	15,07
1.1.30.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	3,20
1.1.30.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	53,81	101,82
1.1.30.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418	53,81	22,49
1.1.30.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	22,50	0,56
1.1.30.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	22,50	0,08
1.1.30.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,030	25,00	0,75
1.1.30.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	25,00	0,53
1.1.31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			25,24 6,46
1.1.31.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	44,67	18,54
1.1.31.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,84	0,24
1.1.31.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	53,81	6,46
1.1.32	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка фасада " TINC ")	m2			146,34 65,65
1.1.32.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	34,98	80,45
1.1.32.2	4100126202818	Apă	m3	0,004	21,53	0,09
1.1.32.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	53,81	65,65
1.1.32.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	25,00	0,15
1.1.33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка стен - откосов)	m2			138,10 91,48
1.1.33.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,58	27,12
1.1.33.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	627,47	18,82
1.1.33.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	21,53	0,15
1.1.33.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.1.33.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	53,81	75,34
1.1.33.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	53,81	16,14
1.1.33.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	22,50	0,09
1.1.33.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	54,00	0,43
1.1.34	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Теплоизоляция откосов минераловатными плитами, толщиной 50 мм)	m2			359,02 157,30
1.1.34.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,12	16,49
1.1.34.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	4,12	20,61
1.1.34.3	2521302602909	Plăci ignifugate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3 50mm	m2	1,070	118,39	126,68
1.1.34.4	2614122601913	Împălătură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,270	9,69	12,30
1.1.34.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	1,88	15,07
1.1.34.6	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	1,91
1.1.34.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	53,81	128,83
1.1.34.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	53,81	28,47

1.1.34.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	22,50	0,56
1.1.34.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	22,50	0,08
1.1.34.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,300	25,00	7,50
1.1.34.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	25,00	0,53
1.1.35	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			25,24 6,46
1.1.35.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	44,67	18,54
1.1.35.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,84	0,24
1.1.35.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	53,81	6,46
1.1.36	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка откосов " TINC ")	m2			146,34 65,65
1.1.36.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	34,98	80,45
1.1.36.2	4100126202818	Apă	m3	0,004	21,53	0,09
1.1.36.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	53,81	65,65
1.1.36.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	25,00	0,15
1.1.37	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita (Подоконники для окон из оцинкованной стали 300 мм)	m			211,39 21,53
1.1.37.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,000	188,35	188,35
1.1.37.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,32	1,29
1.1.37.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	53,81	17,22
1.1.37.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	53,81	4,31
1.1.37.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	22,50	0,23
1.1.38	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			53,07 40,36
1.1.38.1	2010102904340	Dulapi de rasiinoase	m3	0,000	4 520,38	1,36
1.1.38.2	2010102903495	Scinduri de rasiinoase	m3	0,000	4 520,38	0,45
1.1.38.3	2010102919000	Dulapi de rasiinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,000	4 520,38	1,36
1.1.38.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,000	4 520,38	0,45
1.1.38.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	30,67	0,09
1.1.38.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	53,81	40,36
1.1.38.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,500	2,00	9,00
		TOTAL 1.4. Suprafete - pereti si solbanc la ferestre				1 995 006,21
		1.5. Scarile				
1.1.39	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Чистка м/к щетками)	m2			7,37 5,92
1.1.39.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	4,84	1,45
1.1.39.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	53,81	5,92
1.1.40	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Снятие старой краской протравой)	m2			25,78 12,38
1.1.40.1	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,500	22,92	11,46
1.1.40.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,400	4,84	1,94
1.1.40.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,230	53,81	12,38
1.1.41	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (окраска металлических лестниц, демонтированных)	m2			94,11 59,20
1.1.41.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	50,26	5,23
1.1.41.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,110	39,28	4,32
1.1.41.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,050	50,26	2,51
1.1.41.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170	104,18	17,71
1.1.41.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	4,84	0,97
1.1.41.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	4,84	0,24
1.1.41.7	2320166200676	White spirit	kg	0,100	39,28	3,93
1.1.41.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100	53,81	59,20
1.1.42	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Монтаж пожарных лестниц - демонтированных)	kg			9,68 8,61
1.1.42.1	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	80,72	0,40
1.1.42.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,77	0,02
1.1.42.3	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	50,26	0,50
1.1.42.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	2,58	0,05
1.1.42.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	4,52	0,09
1.1.42.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,140	53,81	7,53
1.1.42.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	53,81	0,54
1.1.42.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	53,81	0,54
		TOTAL 1.5. Scarile				83 141,25
		1.6. Soclu				
1.1.43	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare	m2			6,62 1,61
1.1.43.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	31,75	4,76
1.1.43.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,84	0,24

1.1.43.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	53,81	1,61
1.1.44	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			138,10 91,48
1.1.44.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,58	27,12
1.1.44.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	627,47	18,82
1.1.44.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	21,53	0,15
1.1.44.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.1.44.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	53,81	75,34
1.1.44.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	53,81	16,14
1.1.44.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	22,50	0,09
1.1.44.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	54,00	0,43
1.1.45	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.50mm	m2			277,54 92,45
1.1.45.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,12	16,49
1.1.45.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,000	4,12	16,49
1.1.45.3	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr.50mm	m2	1,070	118,39	126,68
1.1.45.4	2614122601913	Împălătură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,100	9,69	10,66
1.1.45.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	6,03	0,00
1.1.45.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,000	1,88	11,30
1.1.45.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	1,82
1.1.45.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,420	53,81	76,42
1.1.45.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298	53,81	16,04
1.1.45.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	22,50	0,56
1.1.45.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	22,50	0,08
1.1.45.12	2940420007679	Fereastră mecanic	h-ut	0,023	25,00	0,58
1.1.45.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018	25,00	0,45
1.1.46	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare	m2			6,62 1,61
1.1.46.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	31,75	4,76
1.1.46.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,84	0,24
1.1.46.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	53,81	1,61
1.1.47	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2			441,01 156,06
1.1.47.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,020	231,40	236,03
1.1.47.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,400	5,60	24,63
1.1.47.3	24302261000001	Fuga	kg	0,430	41,25	17,74
1.1.47.4	4100126202818	Apă	m3	0,002	21,53	0,04
1.1.47.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,000	0,00	2,78
1.1.47.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,900	53,81	156,06
1.1.47.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	22,50	0,57
1.1.47.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	55,00	0,61
1.1.47.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	35,00	2,56
		TOTAL 1.6. Soclu				323 601,52
		1.7. Streasina din lemn				
1.1.48	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			61,14 29,60
1.1.48.1	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,080	38,96	3,12
1.1.48.2	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,190	103,65	19,69
1.1.48.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,050	21,53	1,08
1.1.48.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	4,84	2,42
1.1.48.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,200	4,84	0,97
1.1.48.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,100	42,62	4,26
1.1.48.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	53,81	29,60
		TOTAL 1.7. Streasina din lemn				26 288,50
		1.8. Alte lucrari				
1.1.49	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Монтаж демонтированных водосточных труб) (Nota: din materiale ramine doar elementele de legatura)	m			45,57 18,83
1.1.49.1	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250	103,54	25,88
1.1.49.2	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,000	0,00	0,52
1.1.49.3	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	53,81	18,83
1.1.49.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	22,50	0,34
1.1.50	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка щетками - решетки оконные)	m2			7,37 5,92
1.1.50.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	4,84	1,45
1.1.50.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	53,81	5,92
1.1.51	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Снятие старой краски протравой, решетки)	m2			25,78 12,38

1.1.51.1	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,500	22,92	11,46
1.1.51.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,400	4,84	1,94
1.1.51.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,230	53,81	12,38
1.1.52	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (окраска металлических решеток, демонтированных)	m2			94,11 59,20
1.1.52.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	50,26	5,23
1.1.52.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,110	39,28	4,32
1.1.52.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,050	50,26	2,51
1.1.52.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170	104,18	17,71
1.1.52.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	4,84	0,97
1.1.52.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	4,84	0,24
1.1.52.7	2320166200676	White spirit	kg	0,100	39,28	3,93
1.1.52.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100	53,81	59,20
1.1.53	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, cherpenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж решеток оконных, демонтированных)	kg			12,37 11,30
1.1.53.1	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	80,72	0,40
1.1.53.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,77	0,02
1.1.53.3	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	50,26	0,50
1.1.53.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	2,58	0,05
1.1.53.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	4,52	0,09
1.1.53.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	53,81	10,22
1.1.53.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	53,81	0,54
1.1.53.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	53,81	0,54
		TOTAL 1.8. Alte lucrari				14 908,01

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: PRIMARIA ORASULUI STEFAN VODA

Deviz local Nr. 4

Intocmit in preturi curente 2024-11-13

Valoarea de deviz 3 960 000,00 (Lei)

Obiectul: Lucrări de izolare termică a fațadelor la IET Grădinița de Copii Nr.3 din or. Ștefan Vodă						
Devizul: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Demolare				
1.1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2	710,000	15,83	11 240,07
					14,53	10 316,16
1.1.2	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata. (Разборка подоконников из оцинкованной стали)	m	375,000	7,76	2 909,61
					7,53	2 825,24
1.1.3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.).	m	252,000	7,76	1 955,26
					7,53	1 898,56
1.1.4	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций с повторным использованием материалов).	kg	6 748,000	1,54	10 372,80
					1,35	9 078,44
1.1.5	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций с повторным использованием материалов).	kg	127,960	1,54	196,70
					1,35	172,15
1.1.6	RpCM33A	Demontarea placajelor din dale de beton tip cosauti	m2	372,000	86,50	32 179,72
					86,10	32 030,15
1.1.7	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтоестественной влажности, III категории).	100 m3	0,520	1 516,66	788,66
					0,00	0,00
1.1.8	TrI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории).	t	6,800	29,60	201,26
					29,60	201,26
1.1.9	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t	93,600	45,05	4 216,68
					0,00	0,00
		TOTAL 1.1. Demolare				64 060,77
		Inclusiv salariul				56 521,97
		1.2. Copertina C-1(6buc)				
1.1.10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Elemente de lemn - capriori)	m3	0,240	7 593,57	1 822,46
					1 296,38	311,13
1.1.11	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	0,240	149,39	35,85
					13,45	3,23
1.1.12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Elemente de lemn - casoroba)	m3	0,360	6 989,86	2 516,35
					1 210,82	435,89
1.1.13	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,360	464,26	167,13
					45,74	16,47
1.1.14	CE30B	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.(Gratarul de sipici)	m2	45,000	74,85	3 368,36
					25,29	1 138,17
1.1.15	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,310	464,26	143,92
					45,74	14,18
1.1.16	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3	0,310	229,45	71,13
					20,99	6,51
1.1.17	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai	m2	45,000	287,45	12 935,09

		mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla profilata, culoare visinie)			64,58	2 905,96
1.1.18	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Tabla metalica profilata acoperita tip " printeh " culoare alba)	m2	40,800	254,96	10 402,22
					64,58	2 634,74
		TOTAL 1.2. Copertina C-1(6buc)				31 462,51
		Inclusiv salariul				7 466,28
		1.3. Copertina C-2 (4buc.)				
1.1.19	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Elemente de lemn - capriori)	m3	0,130	7 593,57	987,16
					1 296,38	168,53
1.1.20	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	0,130	149,39	19,42
					13,45	1,75
1.1.21	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Elemente de lemn - cosoroaba)	m3	0,220	6 989,86	1 537,77
					1 210,82	266,38
1.1.22	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,220	464,26	102,14
					45,74	10,06
1.1.23	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.(Gratarul de sipci)	m2	27,000	74,85	2 021,01
					25,29	682,90
1.1.24	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,190	464,26	88,21
					45,74	8,69
1.1.25	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,190	229,45	43,60
					20,99	3,99
1.1.26	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla profilata, culoare visinie)	m2	27,000	287,45	7 761,06
					64,58	1 743,58
1.1.27	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Tabla metalica profilata acoperita tip "" printeh ", culoare alba)	m2	25,200	254,96	6 424,90
					64,58	1 627,34
		TOTAL 1.3. Copertina C-2 (4buc.)				18 985,27
		Inclusiv salariul				4 513,22
		1.4. Suprafete - pereti si solbanc la ferestre				
1.1.28	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка стен)	m2	710,000	138,10	98 053,21
					91,48	64 953,61
1.1.29	CF17B K-1.5	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	710,000	22,64	16 071,33
					10,49	7 450,56
1.1.30	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Теплоизоляция стен минераловатными плитами толщиной 100мм) (Kcornier - 0,67)	m2	2 395,000	449,64	1 076 898,02
					124,31	297 723,78
1.1.31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	2 395,000	25,24	60 440,51
					6,46	15 466,17
1.1.32	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка фасада " TINC ")	m2	2 395,000	146,34	350 487,58
					65,65	157 239,40
1.1.33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка стен - откосов)	m2	251,000	138,10	34 663,88
					91,48	22 962,47
1.1.34	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (m2	251,000	359,02	90 114,46

		Теплоизоляция откосов минералова тными плитами, толщиной 50 мм)			157,30	39 481,95
1.1.35	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	251,000	25,24	6 334,27
					6,46	1 620,88
1.1.36	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка откосов " TINC ")	m2	251,000	146,34	36 731,68
					65,65	16 478,95
1.1.37	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita (Подоконники для окон из оцинкованной стали 300 мм)	m	375,000	211,39	79 271,81
					21,53	8 072,11
1.1.38	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	2 750,000	53,07	145 939,47
					40,36	110 991,57
		TOTAL 1.4. Suprafete - pereti si solbanc la ferestre				1 995 006,21
		Inclusiv salariul				742 441,46
		1.5. Scarile				
1.1.39	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Чистка м/к щетками)	m2	140,000	7,37	1 032,15
					5,92	828,74
1.1.40	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Снятие старой краской протравой)	m2	140,000	25,78	3 608,77
					12,38	1 732,81
1.1.41	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (окраска металлических лестниц, демонтированных)	m2	140,000	94,11	13 175,08
					59,20	8 287,37
1.1.42	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Монтаж пожарных лестниц - демонтированных)	kg	6 748,000	9,68	65 325,24
					8,61	58 102,00
		TOTAL 1.5. Scarile				83 141,25
		Inclusiv salariul				68 950,92
		1.6. Soclu				
1.1.43	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare	m2	372,000	6,62	2 462,32
					1,61	600,57
1.1.44	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	372,000	138,10	51 374,36
					91,48	34 032,03
1.1.45	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.50mm	m2	372,000	277,54	103 246,57
					92,45	34 392,37
1.1.46	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare	m2	372,000	6,62	2 462,32
					1,61	600,57
1.1.47	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2	372,000	441,01	164 055,96
					156,06	58 054,64
		TOTAL 1.6. Soclu				323 601,52
		Inclusiv salariul				127 680,18
		1.7. Streasina din lemn				
1.1.48	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	430,000	61,14	26 288,50
					29,60	12 727,03
		TOTAL 1.7. Streasina din lemn				26 288,50
		Inclusiv salariul				12 727,03
		1.8. Alte lucrari				
1.1.49	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Монтаж демонтированных водосточных труб) (Nota: din materiale ramine doar elementele de legatura)	m	252,000	45,57	11 484,83
					18,83	4 746,40
1.1.50	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка щетками - решетки оконные)	m2	14,460	7,37	106,61
					5,92	85,60
1.1.51	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Снятие старой краски протравой, решетки)	m2	14,460	25,78	372,73
					12,38	178,97
1.1.52	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (окраска металлических решеток, демонтированных)	m2	14,460	94,11	1 360,80
					59,20	855,97
1.1.53	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж решеток оконных, демонтированных)	kg	127,960	12,37	1 583,04
					11,30	1 446,07
		TOTAL 1.8. Alte lucrari				14 908,01

	Inclusiv salariul				7 313,01
Total manopera (ore)					19 095,631
Total greutate materiale (tone)					0,000
Total					2 557 454,03
Asigurari sociale				24,000%	246 627,38
Total					2 804 081,41
Cheltuieli de transport				7,000%	104 185,49
Total					2 908 266,90
Cheltuieli pentru depozitare				2,000%	29 767,28
Total					2 938 034,19
Cheltuieli de regie				8,000%	235 042,74
Total					3 173 076,92
Beneficiu de deviz				4,000%	126 923,08
Total Deviz fara TVA					3 300 000,00
Total General fara TVA					3 300 000,00
TVA (20%)					660 000,00
TOTAL GENERAL					3 960 000,00
Inclusiv salariul					1 027 614,07

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: PRIMARIA ORASULUI STEFAN VODA

Devizul local de resurse Nr. 4

Intocmit in preturi curente 2024-11-13

Valoarea de deviz 3 960 000,00 (Lei)

Obiect: Lucrări de izolare termică a fațadelor la IET Grădinița de Copii Nr.3 din or. Ștefan Vodă						
Deviz: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,600	53,81	193,73
2	7122050013400	Zidar	h-om	2 057,900	53,81	110 744,02
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 228,120	53,81	173 718,35
4	7124010010700	Dulgher	h-om	2 085,540	53,81	112 231,45
5	7124010010730	Dulgher 3	h-om	19,767	53,81	1 063,72
6	7132010010900	Faiantar	h-om	297,600	53,81	16 015,07
7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5 660,474	53,81	304 613,28
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	464,252	53,81	24 983,29
9	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	317,520	53,81	17 087,05
10	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	16,991	53,81	914,33
11	7212030022700	Sudor	h-om	96,263	53,81	5 180,33
12	7213050013100	Tinichigiu	h-om	296,430	53,81	15 952,11
13	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	137,519	53,81	7 400,47
14	7214240021810	Lacatus CM	h-om	969,032	53,81	52 147,60
15	7422010060100	Timplar	h-om	120,000	53,81	6 457,69
16	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,740	53,81	201,26
17	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	989,256	53,81	53 235,93
18	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 251,621	53,81	67 354,85
19	9310060019930	Muncitor	h-om	1 080,006	53,81	58 119,52
Total manopera						1 027 614,07
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	23 400,000	1,88	44 073,74
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	155,507	4,84	753,16
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	137,519	4,52	621,64
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	39,990	627,47	25 092,62
5	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	34,400	38,96	1 340,27
6	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,995	4 520,38	4 497,78
7	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,070	4 520,38	314,62
8	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,307	4 520,38	1 388,21
9	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,825	4 520,38	3 729,32
10	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,006	4 520,38	26,22
11	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,562	4 520,38	2 538,65
12	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,059	4 520,38	267,61
13	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,825	4 520,38	3 729,32
14	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,275	4 520,38	1 243,11
15	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,836	45,85	84,18
16	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,000	0,00	130,46
17	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	20,000	0,00	1 359,21
18	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,000	0,00	1 035,78
19	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	3,000	0,00	8 824,59
20	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	10,000	0,00	13,69
21	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	21,500	21,53	462,80
22	2320166200676	White spirit	kg	15,446	39,28	606,79
23	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,080	18,08	19,53

24	23203226000361	Gudron	kg	1,496	30,78	46,06
25	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	10,314	15,07	155,41
26	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	6,876	17,22	118,41
27	2416586105303	Amorsa-grund	kg	111,600	31,75	3 543,34
28	2430116104160	Email alchidic	kg	26,258	104,18	2 735,69
29	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,013	104,18	1,35
30	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	81,700	103,65	8 467,87
31	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	68,760	50,26	3 456,02
32	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	7,236	45,85	331,77
33	24302261000001	Fuga	kg	159,960	41,25	6 598,97
34	2430226100700	Grund alchidic	kg	16,064	50,26	807,41
35	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	1 098,090	44,67	49 046,96
36	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	43,000	42,62	1 832,69
37	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	7,723	50,26	388,18
38	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	20,700	34,98	724,07
39	2430226109307	Diluant decapant	kg	77,230	22,92	1 770,48
40	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	16,991	39,28	667,46
41	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	12 072,000	4,12	49 762,71
42	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 636,800	5,60	9 160,62
43	2462106110601	Paste antiseptice	kg	2,230	68,67	153,14
44	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	14 718,000	4,12	60 669,94
45	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr.50mm	m2	398,040	118,39	47 124,36
46	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3 50mm	m2	268,570	118,39	31 796,27
47	2614122601913	Împisliură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	3 362,470	9,69	32 570,69
48	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14 134,019	2,58	36 509,25
49	26531021008311	Tink	kg	6 085,800	34,98	212 876,18
50	2664102100000	Mortar	m3	6,390	1 345,35	8 596,80
51	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	31,992	0,00	0,00
52	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	379,440	231,40	87 802,65
53	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	245,892	4,84	1 190,92
54	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,092	17,44	36,47
55	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100mm	m2	2 562,650	236,78	606 789,43
56	2710403642000	Tabla metalica profilata acoperita tip " printeh " culoare alba	m2	75,900	134,54	10 211,22
57	2710403642000	Tabla profilata culoare visinie	m2	82,800	161,44	13 367,42
58	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	82,800	23,14	1 916,00
59	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	1,621	31,86	51,63
60	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1 604,650	6,03	9 671,51
61	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	375,000	188,35	70 631,00
62	27859	Pastă antiseptică	kg	2,471	68,67	169,68
63	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	16,032	21,10	338,20
64	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	16,890	30,67	518,08
65	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	34,380	80,72	2 775,18
66	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	4,350	50,37	219,11
67	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 500,000	0,32	484,33
68	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	690,000	0,70	482,71
69	2874125886734	Nituri POP	buc	690,000	0,70	482,71
70	28741458870491	Cuie de constructie	kg	4,404	45,85	201,92
71	2875274000050	Elemente de legatura	buc	63,000	103,54	6 522,91
72	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	46,338	4,84	224,43
73	4011106202741	Energie electrica	kw	55,008	2,77	152,15
74	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	44,831	21,53	965,02
75	4100126202818	Apă	m3	12,692	21,53	273,21
76	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	169,500	4,84	820,93
Total materiale					1 488 364,19	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,006	500,00	3,14
2	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	2,063	500,00	1 031,39
3	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на	h-ut	0,143	500,00	71,25

		автомобильном ходу)				
4	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	12 375,000	2,00	24 750,00
5	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	75,450	22,50	1 697,63
6	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	18,950	22,50	426,38
7	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	155,706	25,00	3 892,65
8	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,133	25,00	3,34
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,796	22,50	872,91
10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	62,262	25,00	1 556,55
11	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,352	583,33	788,66
12	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,065	25,00	1,62
13	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	27,156	35,00	950,46
14	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,664	54,00	575,86
15	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,092	55,00	225,06
16	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	15,876	25,00	396,90
17	29552700002608	Fierastru mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,354	25,00	8,86
18	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,015	425,00	6,46
19	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,922	425,00	4 216,68
Total utilaje						41 475,77
Total						2 557 454,03
Asigurari sociale				24,000%		246 627,38
Total						2 804 081,41
Cheltuieli de transport				7,000%		104 185,49
Total						2 908 266,90
Cheltuieli pentru depozitare				2,000%		29 767,28
Total						2 938 034,19
Cheltuieli de regie				8,000%		235 042,74
Total						3 173 076,92
Beneficiu de deviz				4,000%		126 923,08
TOTAL Deviz fara TVA						3 300 000,00
Total						3 300 000,00
TVA				20%		660 000,00
TOTAL Deviz						3 960 000,00

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)